

7-1 卸売・小売業の業種別商店数、従業者数、年間販売額の年次別推移

(各年6月1日現在 単位：店、人、百万円)

区 分	総 数			卸売業			小売業		
	商店数	従業者数	年間販売額	商店数	従業者数	年間販売額	商店数	従業者数	年間販売額
昭和54年	442	1,632	21,843	34	202	5,415	408	1,430	16,428
57年	476	1,610	33,946	48	274	14,450	428	1,336	19,496
60年	459	1,660	42,774	47	252	21,000	412	1,408	21,774
63年	461	1,997	50,177	59	389	24,057	402	1,608	26,120
平成 3年	471	2,049	57,716	78	500	25,542	393	1,549	32,174
6年	484	2,492	69,159	71	469	29,134	413	2,023	40,025
9年	468	2,698	74,016	67	502	36,906	401	2,196	37,110
11年	477	2,957	76,521	76	601	38,093	401	2,356	38,428
14年	450	2,879	65,447	72	525	29,439	378	2,354	36,008
16年	410	2,841	62,089	68	535	26,713	342	2,306	35,376
18年	390	2,828	63,988	62	468	24,992	328	2,360	38,996
24年	280	2,092	52,059	52	314	22,716	228	1,778	29,343
26年	283	2,028	49,247	53	296	20,733	230	1,732	28,514
28年	276	2,163	56,837	44	306	23,777	232	1,857	33,060

(資料：商業統計/経済センサスー活動調査)

7-2 預金と貸出金の状況

(単位:百万円・各年度末)

区 分	金 融 機 関		農 業 協 同 組 合	
	預 金	貸 出 金	預 金	貸 出 金
平成16年度	174,215	101,515	38,224	10,258
17年度	184,106	113,633	40,066	10,581
18年度	193,474	116,419	41,517	11,930
19年度	182,219	102,885	43,418	12,087
20年度	185,891	101,270	43,642	12,367
21年度	191,677	98,708	45,572	12,600
22年度	198,718	97,136	47,045	12,077
23年度	201,133	108,769	49,249	11,851
24年度	198,444	99,226	50,903	11,696
25年度	247,099	112,418	50,991	11,137
26年度	226,225	99,515	55,001	11,398
27年度	226,066	105,554	57,862	11,553
28年度	235,082	106,641	60,534	11,461
29年度	239,655	110,479	62,847	11,659
30年度	(247099)	(112418)	(64774)	(12130)
令和元年度	246,612	115,257	66,400	12,412
2年度	268,350	121,250	69,290	13,015

(資料:市内金融機関(ゆうちょ銀行を除く)・あいち中央農業協同組合)

(注)()書きは再掲